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طارمی در فکر اروپا، پرسپولیس در اندیشه حفظ ستاره! 

تغییر سرنوشت سروش با مربی جدید
لوران بانید، سرمربی فرانسوی الخور به دلیل نتایج ضعیفی که گرفته بود از این تیم کنار گذاشته 
شد. او از ۶ بازی تنها ۴ امتیاز به دست آورد و خیلی زود جایش را به سرمربی فعلی داد. سرمربی 
جدیــد برخلاف بانید به بازیکن ایرانی تیمش اعتماد کرد و نتیجه این اعتماد را هم در 2 بازی 
اخیر گرفت.  حضور سرمربی جدید بخت سروش رفیعی را کاملا به موقع در قطر باز کرد. سروش 
رفیعی در 2 بازی که در ترکیب قرار گرفت، 2 گل بسیار ارزشمند به ثمر رساند تا احتمال جدایی 
او از الخور بســیار کاهش پیدا کند. حالا سروش رفیعی نه تنها یکی از گزینه های لیست مازاد 

نیست که به ستاره الخوری ها تبدیل شده است.

دستمزد 20 میلیونی برای دستیاران رایگان!
بازی با افکار عمومی در استقلال به امری طبیعی تبدیل شده و افتخاری و همکارانش هر روز به 
آسانی حرف هایی را برای توجیه هواداران به زبان می آورند که چندی بعد آن را فراموش می کنند. 
در حالی که گفته می شد حضور پسر وینفرد شفر آلمانی کنار باشگاه استقلال به صورت رایگان 
و برای گذراندن دوره کارآموزی اســت اما پیرمرد ژرمن، فرزنــدش را دیروز با امضای قراردادی 
جداگانه به استخدام باشگاه استقلال در آورد! پایان مدت قرارداد پسر شفر و ساناک تا پایان فصل 
جاری عنوان شده و همچنین دستمزد ماهانه ساناک به عنوان کمک مربی ۶000 دلار و ساشا شفر 

به عنوان آنالیزور 5000 دلار می باشد، در حالی که قرار بود این دستیاران رایگان باشند.

نظام وظیفه تکلیف نوراللهی را روشن کرد
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس برای کسب مجوز بازی خود در رقابت های  لیگ برتر باید دوره 
آموزش حین خدمت را پشت سر بگذارد. احمد نوراللهی برای کسب مجوز بازی در رقابت های  
لیگ برتر باید به پادگان آموزشی برود. هافبک پرسپولیس که دوران سربازی خود را پشت سر 
می گذارد، قرار بود  2۹ آذر ماه کارت بازی خود را برای بازی در هفدهمین دوره رقابت های  لیگ 
برتر کســب کند. با این حال مسئولان نظام وظیفه عمومی در آخرین مراجعه نوراللهی به این 
سازمان، اعلام کرده اند باید به پادگان آموزشی رفته و دوره ۶0 روزه ضرورت را پشت سر بگذارد. 

در غیر این صورت نمی تواند برای پرسپولیس در لیگ برتر و جام حذفی بازی کند.

اوراواردز قهرمان لیگ قهرمانان شد
عصر دیروز تیم فوتبال اوراواردز ژاپن در دیدار برگشــت فینال لیگ 
قهرمانان آســیا میزبان الهلال عربستان بود. 2 تیم در بازی رفت در 
ریاض به تساوی یک - یک رسیدند، اما نماینده ژاپن توانست در بازی 
برگشــت با گلی که در دقیقه 88 توسط رافائل سیلوا به ثمر رساند، 

حریف سعودی اش را شکست دهد و قهرمان آسیا شود. 
بهترین نمره عزت اللهی در لیگ برتر روسیه

تیم آمکار در بازی هفته سیزدهم لیگ برتر روسیه با درخشش سعید 
عزت اللهی توانست دینامو مسکو را 2 - یک شکست دهد. ملی پوش 
ایرانی گل دوم و پیروزی بخش تیم آمکار را در دقیقه ۶8 وارد دروازه 
تیم مسکویی کرد. خبرگزاری ورزشی چمپیونات روسیه با مشارکت 
کاربرانــش برای عملکرد فنی ســعید عزت اللهی در مصاف با دینامو 
مســکو نمره عالی 5. 8 را در نظر گرفت کــه او را تبدیل به بهترین 

بازیکن این نبرد کرد. 
ناکامی علیپور در رسیدن به صدر گلزنان

دومین دیدار بدون گل علی علیپور بار دیگر باعث شــد تا او از هدف 
خود برای رسیدن به صدر جدول گلزنان ناکام بماند. علی علیپور که 
پیش از دیدار با پارس جنوبی با ثبت ۶ گل شانس بالایی برای رسیدن 
به عنوان آقای گلی در اختیار داشت، نتوانست از ناکامی محمد قاضی 

سود ببرد و دروازه پارس جنوبی را باز کند. 
بیرانوند بازی با ذوب را از دست داد

در حالی که اعتراضات نسبت به عملکرد بیرانوند طی دیدارهای اخیر 
نتوانسته بود برانکو را مجاب به نیمکت نشین کردن او کند، اعتراضش 
به عملکرد خورشــیدی و دریافت یــک کارت زرد بی جهت باعث 3 
کارته شــدن او شد. او بازی هفته آینده تیمش مقابل ذوب آهن را از 

دست می دهد.
بازگشت احمدزاده بعد از 2 ماه 

فرشاد احمدزاده که بعد از دیدار مقابل سپاهان به دلیل مصدومیت 
مورد عمــل جراحی قرار گرفته بود، بعد از گذشــت 2 ماه و اندی 
و پشت ســر گذاشــتن دوران نقاهت در دقایق پایانی دیدار مقابل 
پارس جنوبی فرصت بازی به دســت آورد. احمــدزاده که در اوایل 
فصل با عملکردی درخشان و ثبت 3 گل از آمادگی بالای خود برای 
درخشــش در این فصل خبر داده بود، مدتی مصدوم و خانه نشین 

شد اما حالا به میادین بازگشته.
پیدا شدن مایع مشکوک در دروازه فولاد

در پایــان دیدار ذوب آهن - فولاد خوزســتان که در لحظات پایانی به  
پیروزی یک- صفر شــاگردان  پورموسوی انجامید، اتفاق عجیبی رخ 
داد.  به گزارش تســنیم طبق ادعای حاضران در نشست خبری، یک 
بطری آب معدنی در درون دروازه تیم فولاد خوزســتان پیدا شده که 
داخل آن مایع مشکوکی ریخته شده بود. گفتنی است  این بطری  به 
قسمت اداری ورزشگاه برده  شد تا مشخص شود ماجرا چه بوده است.

در حالــی کــه مهــدی طارمی، 
مهاجــم ملی پوش پرســپولیس 
محرومیــت ۴ ماهه اش را ســپری می کند و از 
اوایل بهمن مــاه می تواند بــه میادین برگردد، 
برخی رســانه ها از پیشــنهاد وسوسه انگیز یک 
باشــگاه چینی به این بازیکن خبر داده اند . این 
رسانه ها مدعی شده اند  طارمی از یک تیم چینی 
پیشــنهاد 2 میلیون و 500   هزار یورویی دریافت 
کرده که رقمی قابل توجه اســت و بعید نیست 
در نیم فصل مهاجم پرســپولیس به لیگ چین 
منتقل شــود . دلیل این رسانه ها برای پذیرفتن 
پیشــنهاد چینی ها توسط طارمی و پرسپولیس، 
پرداخــت غرامت 7۹0  هزار یورویی به باشــگاه 
  ریزه اســپور ترکیه اســت که می تواند از ســود 
حاصل از انتقال طارمی به تیم چینی تهیه  شود . 
این رســانه ها در حالی به این خبر غیررســمی 
دامن زده اند کــه عبدالصمــد ابراهیمی وکیل 
طارمی از وجود چنین پیشــنهادی به موکلش 
ابزار بی اطلاعی کرد و گفت: »با توجه به این که 
طارمی با باشــگاه پرســپولیس قرارداد دارد، بر 
این اســاس پیشنهادات به باشــگاه پرسپولیس 
ارســال می شــود . به هــر حال مــن اطلاعی از 
پیشــنهاد یک تیــم چینی به طارمــی ندارم.« 

البتــه برخی با توضیح وکیــل طارمی هم قانع 
نشــده اند و معتقدند با توجــه به این که طارمی 
پــس از پایان محرومیتش فقط می تواند ۹ بازی 
برای پرســپولیس در این فصــل انجام دهد، بر 
این اســاس ترانســفر طارمی در نیم فصل یک 
موضوع منطقی اســت تا   سرخ پوشــان پایتخت 
بتواننــد بدهی به باشــگاه ریز اســپور ترکیه را 
پرداخت کنند. شــاید بتوان چنیــن تحلیلی را 

هم پذیرفت اما نبایــد فراموش کرد که طارمی 
بارها بــر حضورش در لیگ هــای اروپایی تاکید 
کــرده و با توجه به نوع نگاه و ســلیقه کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی، اولویت او برای بازی 
در خــارج از ایران حضور در تیم هــای اروپایی 
اســت . قطعا فوتبال دوســتان فراموش نکرده اند 
که طارمی پس از درخشــش در تیم ملی و لیگ 
قهرمانان پیشــنهادهای اغواکننده  ای از تیم های 

متمول حــوزه خلیج فارس از جمله لخویای قطر 
داشــت اما وی دنبال پیشنهادهای اروپایی بود و 
صحبت از حضورش در پانیونیوس یونان بود که 
البته این باشــگاه فقط حاضر بود 250 هزار یورو 
بــه مهاجم تیم ملی بپــردازد و پول رضایت نامه 
باشگاه پرسپولیس را هم باید خود طارمی متقبل 
می شد . مبلغی حدود یک میلیون یورو که طارمی 
با وجــود مهلت یک ماهه باشــگاه برای تهیه و 
پرداخت آن موفق نشد و در نهایت تصمیم گرفت 
فصل دوم قراردادش را هم در جمع   سرخ پوشان 
بماند . علاوه بر این ها باشگاه پرسپولیس به خاطر 
پرونده شکایت   ریزه اسپور از طارمی و این باشگاه، 
2 پنجره نقل و انتقالات محروم است و مشخص 
نیســت پاســخ لایحه اعتراضی به دادگاه عالی 
ورزش چه خواهد بود . در چنین شرایطی اولویت 
باشگاه پرســپولیس حفظ کادر فنی و بازیکنانی 
اســت که قراردادشان به پایان رسیده  که مهدی 
طارمی هم از جمله آن هاست . پرسپولیسی ها اگر 
محرومیتشــان از نقل و انتقالات لغو نشود، قطعا 
با چنگ و دنــدان همه نیروهای شــان را حفظ 
خواهند کرد و در چنین شرایطی ترانسفر کردن 
بازیکن حتی با قیمت و مبلغ وسوســه انگیز نیز 

غیرمنطقی و مغایر با منافع باشگاه است .

چند روزی اســت کــه موج جدیدی در فوتســال راه افتــاده و هر فردی 
درخصوص بازگشــت وحید شمسایی به تیم ملی اظهار نظر می کند . مهدی 
تاج هم به این موضوع ورود کرده و در تماســی تلفنی با وحید شمســایی 
اعلام کرده که ســتاره  ســال های نه چندان دور فوتسال برای حفظ رکورد 
آقای گلی جهان دوباره به تیم ملی دعوت خواهد شــد . در میان اسامی که 

نام  برده شد،  فقط جای یک نفر خالی است، علی کفاشیان؛ شخص همه کاره و البته هیچ کاره فوتسال 
ایران . او که چندین مرتبه به روش های مختلف بی میلی خود را برای سرپرستی کمیته فوتسال نشان 
داده،  این بار هم تنها کسی است که هیچ نظری درباره خطر از دست دادن آقای گلی جهان نداده . در 
زمان انحلال تیم دبیری تبریز و پاداش بازیکنان فوتسال هم رئیس فدراسیون فوتبال به شخصه وارد 

کار شد و هیچ اثری از کفاشیان نبود.

بی خیالی کفاشیان نسبت به بازگشت شمسایی

 عضو هیئت مدیره اســتقلال جدایی مدیرعامل آبی پوشــان از این باشگاه 
را رد کرد. جواد قراب در حاشــیه دیدار اســتقلال برابر گسترش فولاد، 
در پاســخ به این سوال که طاهری از پرسپولیس رفته، آیا افتخاری هم از 
مدیریت اســتقلال جدا خواهد شد یا خیر؟ گفت: »نمی دانم چرا طاهری 
از پرســپولیس رفت و از دلیل آن بی خبرم امــا با توجه به عملکردی که 

افتخاری در استقلال داشته، بعید می دانم از مدیریت این تیم کنار گذاشته شود. در سال های اخیر 
و بین مدیران گذشــته، او بهترین مدیرعامل استقلال بوده، زیرا در صداقت و راست گویی او شکی 
وجود ندارد.« عضو هیئت مدیره اســتقلال در پاســخ به این ســوال که گفته شده 2 تن از اعضای 
هیئت مدیره دو شــغله هســتند و باید کنار گذاشته شــوند، افزود: »بعید می دانم چنین مسئله ای 

وجودداشته باشد.«

واکنش به رفتن افتخاری از باشگاه استقلال

جزییات نحوه پرداخت بدهی ژوزه
پس از کش و قوس های فراوان باشــگاه پرسپولیس با صدور یک فقره 
چک تمام مطالبات مانوئل ژوزه ســرمربی پرتغالی پیشــین خود را 
پرداخت کرد .  این پول  باید به حســاب یک صراف واریز می شــد تا او 
این مبلغ را به خارج از کشــور انتقال دهد که با مســاعدت مسئولان 
باشگاه پرسپولیس این کار صورت گرفت و پس از واریز پول به حساب 
صراف، با توجه به این که این مبلغ بسیار سنگین بود، او این مبلغ را در 
3 قسط به یکی از بانک های اروپایی منتقل کرد تا این بانک این پول 
را به حساب سرمربی پیشین پرسپولیس واریز کند .  تمام پرداختی ها 
به صورت کامل انجام شــده ، اما با توجه به این که بانک مقصد مبلغی 
را به عنوان کارمزد از پول واریزی باشــگاه پرسپولیس کسر می کرد، 
در نهایت ۶۶0 یورو کمتر به حساب ژوزه واریز شده  و این مربی هم بابت 
این مبلغ تخفیفی به باشگاه پرسپولیس نداده  و اعلام کرده   که این مبلغ 
را نیز واریز کنند .  در نهایت مسئولان باشگاه پرسپولیس روز سه شنبه 
هفته قبل ایــن ۶۶0 یورو را نیز از طریق یکی از صرافی های تهران به 
حســاب مانوئل ژوزه واریز کرده اند و منتظر هستند تا رسید پرداخت 
این پول به دست شان برسد .  با توجه به این اتفاقات، پرونده مانوئل ژوزه 
که یکی از سنگین ترین پرونده های تاریخ باشگاه پرسپولیس محسوب 

می شد، به طور کامل بسته شده  و دیگر جای نگرانی نیست. 

دستمزد ازبک ها به برانکو: 2 میلیارد 
تومان!

2 روز پیش مطبوعات کرواسی گزارش دادند فدراسیون فوتبال ازبکستان 
در حال انجام پروژه انتخاب ســرمربی برای تیم ملی خود است. مطابق 
ایــن اخبار ازبک ها که تاکنون به جام جهانی صعــود نکرده اند، در حال 
برنامه ریزی برای تیم ملی خود در ۴ ســال آینده هســتند. آن گونه که 
در اخبار گزارش شــده،  بــرای این منظور چند مربــی خارجی  و چند 
گزینه غیربومی مورد نظر این فدراسیون بوده اند که یکی از آن ها، برانکو 
ایوانکوویچ، ســرمربی تیم پرسپولیس تهران اســت. بودجه فدراسیون 
فوتبال ازبکســتان هم برای چنین گزینشی از هم اکنون مشخص شده 
است. برهمین اساس ازبک ها حداکثر می توانند سالیانه 350 تا ۴00 هزار 
یورو یعنی حدود 2 میلیارد تومان به عنوان دستمزد به سرمربی جدید 
خود پرداخت کنند. ایوانکوویچ در کنار اســلو ان بیلیچ، ســرمربی سابق 
وســتهام یونایتد انگلیس، دن پترسکو، اسلاویوب موســلین، میودراگ 
رادالوویچ، آنجلو آلســیو، والتر ماتزاری، برند اشتورک و برت فن مارویک 
دیگــر گزینه ها برای این منظور هســتند. در ارتباط با موضوع گزینش 
سرمربی برای تیم ملی ازبکستان، همچنین یک سایت خاور دوری اعلام 
کرد چنانچه مسئله حضور در جام جهانی بعدی در اولویت نخست مدیران 
فدراسیون ازبکستان باشد، برانکو در کنار فن مارویک بخت خوبی دارند، 
چرا که در آسیا موفق شدند تیم تحت هدایت خود را به جام جهانی ببرند. 

خشم پانادیچ از انتشار عکس جنجالی
به گزارش نامه نیـــوز، مربی دروازه بانان تیم فوتبال پرســپولیس بابت 
عکســی که از او منتشر شده بسیار عصبانی است.  بعد از هیس نشان 
دادن علیرضــا بیرانوند به هــواداران در بازی پرســپولیس و پدیده، 
عکس هایی از ایگور پانادیچ و حتی منشا از هیس نشان دادن به دوربین 
عکاسان منتشر شد که این موضوع واکنش تندی را در پی داشت.  ایگور 
مربی دروازه بانان پرسپولیس از این که چنین عکسی از او منتشر شده ، 
بسیار عصبانی بود و در تمرین روز پنج شنبه می خواست با عکاسی که 
این عکس را از او گرفته برخورد کند.  اعتراض پانادیچ و منشــا به این 
عکس و حاشیه هایی که به راه انداخت، باعث شد تا این عکاس از سمت 
خود اخراج شده و دیگر نتواند با باشگاه پرسپولیس همکاری کند.  منشا 
در یک مصاحبه اعلام کرده که عکاس از او خواسته با این ژست عکس 

بگیرد و نمی دانسته تبعاتی برایش به همراه خواهد داشت. 

پست جدید طاهری در پرسپولیس
سرپرســت  موقت باشگاه پرســپولیس پرده از یک 
راز جالب برداشــت. در حالی کــه علی اکبر طاهری 
مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس به خاطر ماجرای 
بازنشســتگی، از این باشــگاه اســتعفا کرد و طبق 
قانــون، حتــی نمی تواند در هیئت مدیــره و چارت 
مدیریتی و اداری باشــگاه پرســپولیس قرار بگیرد، 
حمید گرشاســبی عنوان کــرد از طاهری به عنوان 
مشــاور در کنار باشگاه ســود می برد. گرشاسبی در 
مصاحبه هــای جدید خود عنوان کــرده طاهری از 
این پس مشــاورش اســت و از مدیرعامل مستعفی 

سرخ پوشان در کارهایش مشورت می گیرد. 

حسن زاده بازیکن سال فوتسال 
آسیا

در فاصله چند روز مانده به مراسم بهترین های آسیا 
در بانکوک، نام برنده جایزه برترین بازیکن فوتسال 
فاش شــده و در حالی که اصغر حســن زاده، توحید 
لطفی و جیرو وات )تایلند( نامزد بوده اند، حسن زاده 
ملی پوش تیم گیتی پسند اصفهان به عنوان بهترین 
بازیکن انتخاب شده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
از ســال  20۱۴، دعوت از بهترین بازیکن فوتسال به 
مراسم را از دستور کار خود خارج کرد و حسن زاده 
در 2 دوره پیــش که بهترین بازیکن شــده بود، به 
مراسم دعوت نشــد. اما AFC در مراسم امسال با 

دعوت از این بازیکن، از او تقدیر خواهد کرد. 

هفتمین کلین شیت بیرانوند 
با همــه انتقاداتی کــه در چنــد روز اخیر و حتی 
هفته های گذشــته به علیرضــا بیرانوند در بعد فنی 
و رفتاری شده بود، دروازه بان ملی پوش پرسپولیس 
در بازی با پارس جنوبی نمره قبولی گرفت و با بسته 
نگه داشتن دروازه اش رکوردش را ارتقا داد. بیرانوند 
که در ۶ بازی از ۱۱ بازی گذشته سرخ پوشان موفق 
شــده بود دروازه اش را بســته نگه دارد، در بازی با 
پارس جنوبی هم با چاشنی شانش دروازه اش بسته 
ماند و با گل نشــدن پنالتی پارس جنوبی، بیرانوند 
موفق شــد  هفتمین کلین شــیت خود را در فصل 

جاری ثبت کند. 

حسینی و انصاری تست دوپینگ 
دادند

در پایان دیدار تیم های پرسپولیس و پارس جنوبی 
جم از سیدجلال حسینی و محمد انصاری، مدافعان 
تیم فوتبال پرسپولیس تســت دوپینگ گرفته شد. 
پرســپولیس موفق شد در دیدار مقابل پارس جنوبی 
با یک گل پیروز شــود. تک گل قرمزپوشان توسط 

مصلح در دقیقه ۹5 زده شد. 

فروزان: برد پرسپولیس را به 
تیم داوری تبریک می گویم! 

فــروزان،  محســن 
پــارس  دروازه بــان 
جنوبــی در ثانیه های 
آخر دیــدار تیمش با 
تسلیم  پرســپولیس 
ضربه شــایان مصلح 
شــد تا پارس جنوبی 
از  را  هم رکورد شکســت ناپذیری در خانه 
دست بدهد و هم صدر جدول را.  حالا فروزان 
شــاید بیش از دیگر بازیکنان پارس جنوبی 
ناراحت باشــد، چرا که در نیمه دوم پنالتی 
حساســی را از دست داد و توپ را به تیرک 

دروازه پرسپولیس زد.  
 در خانه به پرسپولیس باختید و صدر را از 

دست دادید!
بازی خیلی خوبی بود. ما ۹0 دقیقه به پرسپولیس 
فشار آوردیم، حق ما برد بود چون پرسپولیس یک 
حمله هم نداشــت.  به داوران و کمک داور تبریک 
می گویــم که خطــای مســلم روی بازیکن ما را 

نگرفتند و این توپ به دروازه ما رفت. 
اما پنالتی  برای برد داشتید   شانس خوبی 

را از دست دادی! 
 پنالتــی را خیلــی قشــنگ زدم اما متاســفانه با 
بدشانســی به 2 تیر هم خورد و بیرون آمد.  حتی 

بیرانوند را هم فریب دادم.  
 بعد از خراب کردن پنالتی کسی چیزی به 

تو نگفت؟
نــه، اما بعــدش  از تارتار که به مــن اعتماد کرد، 
عذرخواهی کردم.  از بازیکنــان و هوادارانمان هم 
عذرخواهی می کنم که این توپ وارد دروازه نشد.  
 در بازی های دیگر هم تو پنالتی زده بودی؟

در بازی های رســمی نــه امــا در تمرینات عالی 
می زدم، مقابل پرسپولیس هم خیلی خوب زدم.  

 پــارس در 2 هفته اخیر 2 باخت داده. این 
2 باخت متوالی و از دست دادن صدر جدول 

نگران کننده نیست؟ 
تارتــار از اول هم گفته بود  مــا به دنبال قهرمانی 
نیســتیم و می خواهیم در لیگ بمانیم اما حالا که 
سرنوشت دســت خودمان اســت،   برای قهرمانی 
می رویم.  بارســلونا و رئال هــم در طول فصل 2 
باخت را دارند ولــی ما برمی گردیم و دوباره صدر 

جدول را می گیریم.

دیدار تراکتورســازی تبریز و سپیدرود رشــت عصر دیروز و با 2۴ ساعت 
تعویق ایجاد شده در ورزشگاه  یادگار امام)ره(   تبریز برگزار شد.  دیداری که 
بر خلاف دمای هوای بســیار سردش، گرمای خاصی داشت و هر 2 تیم در 
طول ۹0 دقیقه نشــان دادند که می توانستند در شرایطی که چمن  یادگار 
امام)ره( تبریز بهتر بود، عملکرد بهتری هم داشــته باشند. این دیدار که 
قرار بود جمعه هفته گذشــته برگزار شود به دلیل بارش برف و آب نشدن 
برف   ها توسط سیستم هیتینگ با یک روز تاخیر برگزار شد تا انتقاد بسیاری 
از کارشناســان را بابت یخ زدن چمن ورزشگاه با اولین برف زمستانی در 
تبریز، به همراه داشــته باشد. مدیر مجموعه ورزشی  یادگار امام)ره( تبریز 
به تماس های مکرر خبرنگار خراســان ورزشی پاســخی نداد تا به سراغ   
نماینده شرکت توســعه و تجهیز اماکن ورزشی برویم.  شاهین درستکار، 
درباره انتقادات صورت گرفته از کاربردی نبودن سیستم هیتینگ ورزشگاه 

 یادگار امام)ره (  تبریز، اظهار داشت: »آب و هوای تبریز شرایط خاصی دارد.  
شرایط جغرافیایی این شهر به گونه ای است که در عرض چند ساعت افت 
شــدید دمای هوا را به همراه دارد و این موضــوع کار را برای نگهداری از 
چمن ســخت می کند.«  وی بحث نامناسب بودن امکانات زیر بنایی چمن 
این ورزشــگاه را رد کرد و عنوان داشــت: »در این هوا نباید انتظار داشت 
سیســتم هیتینگ باعث آب شدن برف  شود.  سیستم هیتینگ برای نگه 
داشتن دمای ریشه چمن در یک درجه حرارت مناسب است، نه آب کردن 
برف هایی که روی سطح است.« درستکار افزود: »بازی های مختلف را در 
لیگ های اروپایی ببینید که در شرایط مشابه بوده است.  نمونه بارز آن در 
دیدار یوونتوس - گالاتاســرای بود که یکی، 2 سال پیش بارش برف باعث 
نیمه تمام ماندن بازی شد.  سیستم های آن ها که خیلی پیشرفته تر و بهتر 
از سیستم های ما بود، پس چرا نتوانست برف ها را آب کند؟ هیتینگ برای 

محافظت از ریشه چمن است.  الان در ورزشگاه  یادگار امام)ره(  تبریز، دمایی 
کــه  برای چمن تعبیه کردیم، 20 درجه اســت.  اگر بخواهیم با هیتینگ 
کاری کنیم که برف های ســطح چمن را هم آب کنــد، باید دمای آن را 
به ۶0 درجه برســانیم.  این کار چمــن را نابود می کند.« صحبت های فنی 
نماینده  شــرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در حالی مطرح شد که در 
ورزشــگاه هلسینکی فنلاند در دمای منفی ۱۴  درجه سلسیوس هم  بازی 
برگزار می شود! معمولا در فصل سرما ورزشگاه  هایی که در شرایط سرد و 
کوهستانی هستند را روکش پلاستیکی می کشند تا بتوانند مانع از یخ زدن 
چمن شده و بتوانند   از سیستم هیتینگ نیز بی هیچ مشکلی استفاده کنند.  
چمن ورزشگاه  یادگار امام)ره( به خودی خود با ناهمواری  هایی همراه است 
و اگر فکری برای سیستم هیتینگ این ورزشگاه و شرایط نگهداری چمن 

آن نشود به مشکلات جدی تری برمی خورد.

توضیح نماینده شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی درباره سیستم هیتینگ ورزشگاه  یادگار امام)ره(  تبریز: 

درستکار : باید به فکر ریشه چمن باشیم، نه آب شدن برف! 

علی کریمی، فوتبالیســت اسطوره ای کشــورمان در هفته های اخیر اظهارات تندی را در اعتراض به 
فســاد در فوتبال و علیه افرادی مانند تاج و کفاشــیان مطرح کرده است. کریمی حتی تلاش داشته 
تــا در برنامه ۹0 هم حضور یابد که درخواســتش مورد موافقت برنامه ۹0 و عادل فردوســی پور قرار 
نمی گیرد. جادوگر در پست جدیدش نوشــته است: »عادل جان، به درخواست کریمی محل نگذار، 
ولی جامعه فوتبال و نسل های بعدی را چه می کنی؟! کریمی و کریمی ها خوب یا بد عمر ورزشی شان 
تمام شد و رفت،  ولی شما و دوستان این را به خاطر داشته باشید  همیشه که اگر این فوتبال نباشد، 
نه فدراســیونی خواهد بود و نه برنامه نودی. در عجبم در نوع رفتارت با آ قای کفاشــیان و تاج. گذر 

زمان نشان گر همه چیز خواهد بود. «

علی دایی، سرمربی تیم فوتبال سایپا که به دلیل اخراج در طول بازی حق حضور در نشست خبری 
را نداشــت، پس از برتری تیمش مقابل مشکی پوشان از هفته سیزدهم لیگ برتر جام خلیج فارس، 
در زمان خروج از ورزشــگاه در رابطه با بازی گفت: »شــما دیدید که داور چگونه در نیمه اول کارت 
دوم را به راحتی به بازیکن من داد، آقای کرمانشــاهی بعد از مدت ها برگشــته  و منتظر این فرصت 
بود.  ما مشــکلی با ایشــان نداشتیم اما گروه داوری ایشــان زمان دیدار پرسپولیس و سپاهان با من 
مشکل داشتند و در این بازی کار خود را کردند.  متاسفانه داور اشتباهات بدی داشت اما خداراشکر 
که توانستیم 3 امتیاز را بگیریم و به همه بازیکنانم تبریک می گویم. « سرمربی تیم فوتبال سایپا در 

مورد شکایت باشگاه از تیم داوری گفت: »این سوال را از آقای درویش مدیرعامل سایپا بپرسید!«

دایی: داور با من مشکل داشتطعنه جادوگر به فردوسی پور 

 جمعه عصر خبر پایان میزبانی های 
نماینــدگان ایــران در کشــورهای 
ثالث بســیاری از اهالی فوتبال را خوشحال کرد. قرار 
گرفتن این خبر در ســایت های مرتبط با فدراسیون 
فوتبال و دیگر ســایت های معتبر داخلی باعث شد تا 
همه از قطعی بودن این حکم به ســود فوتبال ایران 
بگویند اما در واقع هیچ نشــانه ای از قطعی بودن این 
رای وجود ندارد و بحث برگزاری بازی ها در کشــور 
ثالث فقط در کمیته برگزاری رقابت ها به رای گذاشته 
شده است. طبق اعلام ســایت رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آســیا درخواست فدراسیون فوتبال عربستان 
و امارات برای بازی در کشــور ثالث مقابل نمایندگان 
ایران با مخالفت اکثریت آرای اعضای کمیته برگزاری 
رقابت های  AFC همراه شده اما این پایان کار نیست 
و هیئت رئیســه   AFC   بایــد نظر نهایــی را در این 
 خصوص اعلام کند. در این گزارش ســعی می کنیم 
نگاه موشکافانه ای به پرونده فوتبال ایران با عربستان و 

امارات داشته باشیم. 
 نتیجه قابل پیش بینی در کمیته رقابت ها

همان طور که پیش تر اشــاره کردیــم در رای گیری 
اعضای کمیتــه برگزاری رقابت هــا اکثریت اعضا به 
ســود فوتبال ایران و به ضرر عربستان و امارات رای 

دادند. کمیته مسابقات AFC متشکل از نمایندگان 
۱7 کشور آســیایی است. در این کمیته ۱7 نماینده 
از کشورهای قطر، چین، کره شمالی، استرالیا، ایران، 
عــراق، ژاپن، کره جنوبی، کویت، مالزی، پاکســتان، 
عربستان، ســوریه، امارات، ازبکستان و ویتنام  حضور 
دارنــد که با توجــه به  رابطه خوب فدراســیون های 
قطر، چین، کره  شــمالی، استرالیا، ژاپن، کره  جنوبی، 
پاکستان، ازبکستان و ویتنام با فدراسیون فوتبال ایران 
آرای بالای این کمیته به سود فوتبال ایران کاملا قابل 
پیش بینی بود. ضمن این که ریاست این کمیته بر عهده 
نماینده کشور قطر است و با توجه به اختلافات سیاسی 
قطر با کشورهای عربستان و امارات شانس ایران برای 
کسب آرای موافق به شدت افزایش یافته بود. هر چند  
آرای کمیته برگزاری رقابت های  AFC فوتبال ایران 

را بــه پس گیری حقش در رقابت هــای  فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا امیدوار کرده اما همان طور که در 
مقدمه هم گفتیم تصمیم نهایی در خصوص میزبانی 
ایران از نمایندگان فوتبال عربستان و امارات در جلسه 

هیئت رئیسه AFC اتخاذ خواهد شد. 
 جلسه سرنوشت ساز در کوالالامپور

بعد از به رای گذاشتن بحث میزبانی در رقابت های  
 فصــل آتی لیــگ قهرمانان آســیا،  هیئت  رئیســه 
کنفدراســیون فوتبال آسیا در جلســه  ای ویژه در 
این خصوص تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد کرد و در 
صورت تایید درخواســت کمیته برگزاری رقابت ها 
در این جلســه ، نمایندگان فوتبــال ایران در فصل 
آینده تمام بازی های خانگی خود را در ایران برگزار 
خواهند کرد. اما در این میان ســنگ بزرگی به نام 

شیخ ســلمان جلوی پای فوتبال ایران قرار گرفته 
اســت. با نگاهی به اســامی اعضای  هیئت  رئیســه 
کنفدراســیون فوتبال آسیا به این نتیجه می رسیم 
که هر چه شرایط در کمیته مسابقات به سود ایران 
بوده، به همان اندازه می تواند در هیئت رئیســه به 
ضررمان باشد!  هیئت  رئیســه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا متشکل از 2۴ نفر است که ریاست آن بر عهده 
رئیس AFC یعنی شیخ سلمان بحرینی است که 
نگاه منفی و خصمانه او به فوتبال ایران بر هیچ کس 
پوشــیده نیســت. خبر بدتر این کــه اکثر اعضای 
 هیئت  رئیسه کنفدراســیون فوتبال آسیا تحت تاثیر 
آقــای رئیس قرار دارند و این  بار ما نمی توانیم نگاه 
خوش بینانه  ای بــه آرای اعضای کــره ای، چینی، 
ژاپنی و اســترالیایی داشته باشــیم. علاوه بر شیخ 
ســلمان و کفاشــیان، 22 نفر دیگر از کشورهای 
مالــزی )2 نفر(، هند، قطر، ســنگاپور، چین، ژاپن، 
فیلیپین، کره  جنوبی، بنگلادش، پاکستان، استرالیا، 
فلسطین، کره شــمالی، امارات، عربستان، مالدیو، 
ازبکستان، لبنان، افغانســتان، ویتنام و هنگ کنگ 
در  هیئت  رئیسه کنفدراســیون فوتبال آسیا حضور 
دارند که رای بســیاری از این اعضا مســلما همان 

چیزی خواهد بود که شیخ سلمان می خواهد. 

هیئت رئیسه AFC تصمیم نهایی را می گیرد میزبانی ایران از تیم های عربستانی قطعی نشده است

تاج: رای نهایی AFC به سود ایران نباشد، از لیگ قهرمانان کنار می کشیم
 مهدی تاج در واکنش به رایزنی سعودی ها برای وتوی تصمیم کمیته مسابقات AFC به مهر 
گفت: »اگر این رای گیری و تصمیم قانونی کمیته مســابقات، در جلســه آینده هیئت رئیسه 
AFC مصوب نشود، ما هم از مسابقات آسیا کنار خواهیم رفت چون این را ظلمی بزرگ در 

حق فوتبال ایران و آسیا می دانیم. «

بـرش

پیشنهاد نجومی چینی ها به مهاجم ملی پوش پرسپولیس تکذیب شد


